MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

                                                                            CAMPUS MANAUS CENTRO

                                              PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO

PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 007/2022/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, por intermédio da

Presidência da Comissão do Processo Seletivo para o curso de Mestrado Profissional em Ensino

Tecnológico torna público o resultado da homologação das inscrições dos candidatos no processo

seletivo, conforme segue:

LINHA DE PESQUISA 1 - Processos para a Eficácia na Formação de Professores e no

Trabalho Pedagógico em Contextos de Ensino Tecnológico.

Candidato(a) Homologação Informação

ADRIANA CANTUARIA DE OLIVEIRA DE

SENA
DEFERIDA

ANDREZZA BARBOSA CARVALHO DEFERIDA

ANA LIRCIA MOTA DE ASSIS DEFERIDA

BEATRIZ CALHEIRO DE ABREU

EVANOVICK
DEFERIDA

CHISCAULEN RIBEIRO RAMOS DEFERIDA

ESTÉFANO BENTES GOMES DEFERIDA

GIZELLY SOUSA SEREJO DEFERIDA

IZIS RACHEL FREITAS MACIEL DEFERIDA

LUANE DE HOLLANDA SILVEIRA INDEFERIDA Em conformidade com o item 3.7.2

LUIZA RAQUEL DA COSTA DE LIMA DEFERIDA

MARIANA DE OLIVEIRA COELHO DEFERIDA

MARCIA LOPES ROCHA DEFERIDA

MARCOS MOURA PEREIRA DEFERIDA

NOEMI SOARES DE OLIVEIRA INDEFERIDA Em conformidade com o item 3.7.2

RONALDO CAMPELO DA CUNHA DEFERIDA

SANDRA CÁCIA VALENTE DEFERIDA

SARAH JESSICA GUIMARAES COSTA INDEFERIDA Em conformidade com o item 3.7.2

SOLANGE SOCORRO MAQUINÉ COELHO INDEFERIDA  Em conformidade com o item 3.7.2

VANUBIA ALMEIDA DE MIRANDA DEFERIDA

http://www.ifam.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

                                                                            CAMPUS MANAUS CENTRO

                                              PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO

PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 007/2022/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

VANUZA CRISTINA PINHEIRO MADURO DEFERIDA

ZEVALDO LUIZ RODRIGUES DE SOUSA DEFERIDA

LINHA DE PESQUISA 2 - Alternativas Mediadoras para a Eficácia do Ensino e

Aprendizagem em Contextos Tecnológicos.

Candidato(a) Homologação Informação

ADELANNIE SUSSUARANA DA ROCHA DEFERIDA

AGNES BENTES RODRIGUES INDEFERIDA Em conformidade com o item 3.7.2

ALESSANDRA RIBEIRO DO MONTE INDEFERIDA  Em conformidade com o item 3.7.2

ALEXANDRE SOUZA DA SILVA INDEFERIDA Em conformidade com o item 3.7.2

ANDERSON JUNIOR DINIZ BARROSO DEFERIDA

ANDRÉ DOS SANTOS MENEZES DEFERIDA

AUSANIRA DOS SANTOS DANTAS DEFERIDA

CAROLINE DE SOUZA BORGES DEFERIDA

CARLOS FELIPE DA SILVA MELO DEFERIDA

CONCEICAO REGINA DE OLIVEIRA

ANDRADE
DEFERIDA

CHRISTINNE MATOS MARCOS DEFERIDA

FABIANA CAMPOS DE BRITO DEFERIDA

GESSICA DA COSTA PAIVA DEFERIDA

GISELE DOS SANTOS RIBEIRO INDEFERIDA Em conformidade com o item 3.7.2

HEITOR HASSANI MACHADO DE SOUSA DEFERIDA

ISAMARA KELY AMORIM CRUZ INDEFERIDA  Em conformidade com o item 3.7.2

JOSÉ LUIZ BARBOSA DE CASTRO DEFERIDA

LEONARDO CAMPOS GARCIA DEFERIDA

LUANA MAGALHÃES LEAL DEFERIDA

LUCILENE DE LIMA ABENSUR CERVIN DEFERIDA

JORGE LUIZ VIANA DE LIMA DEFERIDA

JULIO CESAR BRITO DEFERIDA

JULIO VIANA DA SILVA DEFERIDA

http://www.ifam.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

                                                                            CAMPUS MANAUS CENTRO

                                              PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO TECNOLÓGICO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO TECNOLÓGICO

PROCESSO SELETIVO EDITAL NO. 007/2022/PPGI/IFAM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Avenida Sete de Setembro, 1975, Centro - Manaus - Amazonas

CEP: 69020-120 Tel. (92) 3621-6732   -   www.ifam.edu.br

KAREN DA PAZ DA SILVA DEFERIDA

LAURA SILVA LIMA DEFERIDA

NIVIA LIMA DOS SANTOS DEFERIDA

PAULA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

PAULO SOARES RODRIGUES DEFERIDA

RAIMISON RAMOS CORREA DEFERIDA

RISOLDA MARIA SILVA FARIAS DEFERIDA

RIZOMAR DA SILVA PANTOJA DEFERIDA

STEPHANY FERNANDO DE ARAUJO

FLORES MENDONCA
DEFERIDA

WANDA MARIA CAMPELLO DOS SANTOS DEFERIDA

Os candidatos com homologação das inscrições INDEFERIDA poderão interpor recurso,

exclusivamente pelo endereço eletrônico ps.ppget.cmc@ifam.edu.br, seguindo o disposto no item

3.18 e anexos I (Cronograma do Processo Seletivo) e VIII (Formulário para Interposição de

Recurso), do Edital No. 007/2022.

Manaus, 25 de janeiro de 2023.

                                      _____________________________________

Dra. Ana Cláudia Ribeiro de Souza
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

                                                             Portaria Nº 614 de 25.08.2022 - GAB/DG/CMC/IFAM

http://www.ifam.edu.br/